2
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОБОЯНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 03 марта 2023г. № 46-ра
г. Обоянь

О проведении внутреннего муниципального финансового
контроля в Администрации Бабинского сельсовета
 Обоянского района Курской области
В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Обоянского района Курской области от 21.02.2023 № 80-па «Об утверждении Положения об органе (должностном лице) Администрации Обоянского района Курской области по внутреннему муниципальному финансовому контролю», планом контрольных мероприятий в сфере бюджетных правоотношений Администрации Обоянского района Курской области и планом контрольных мероприятий на 2023 год, утвержденным Главой Обоянского района Курской области:
   1. Провести плановую камеральную проверку в Администрации Бабинского сельсовета Обоянского района Курской области (ИНН 4616001344, ОГРН 1024600733431) по теме: «Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд».
Местонахождение объекта контроля: 306265, Курская область, Обоянский район, с. Вышнее Бабино, ул. Бугряновка, д. 20.
2. Определить проверяемый период с 01.01.2022 по 31.12.2022.

3. Назначить лицом, уполномоченным на проведение контрольного мероприятия: Абакумову Елену Александровну, консультанта по внутреннему муниципальному финансовому контролю Администрации Обоянского района Курской области.

4. Установить срок проведения плановой камеральной проверки: с 06 марта 2023г. по 31 марта 2023г., 20 рабочих дней.

5. Определить перечень основных вопросов, подлежащих изучению в ходе проведения контрольного мероприятия:

- проверка соблюдения правил нормирования в сфере закупок, установленных в соответствии со статьей 19 настоящего Федерального закона;
- проверка определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальной цены единицы товара, работы, услуги, начальной суммы цен единиц товара, работы, услуги;
- проверка соблюдения предусмотренных настоящим Федеральным законом требований к исполнению, изменению контракта, а также соблюдения условий контракта, в том числе в части соответствия поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта;
- проверка соответствия использования поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки.

6. Объекту контроля предоставить необходимые документы для проведения плановой камеральной проверки консультанту по внутреннему муниципальному финансовому контролю Администрации Обоянского района Курской области (Абакумова Е.А.).

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
8.  Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Обоянского района                                                                           В.Жилин